
 
Výroční zpráva Spolku rodičů a přátel  
při ZŠ a MŠ Bedihošť 
 
Spolek rodičů a  přátel školy vznikl v listopadu 2010. 
 
Cílem činnosti spolku je všestranně podporovat rozvoj Základní 
školy a mateřské školy Bedihošť, zejména: 

● přispívat škole dobrovolnou pomocí svých členů i materiálními a finančními prostředky 
při zajišťování výchovné činnosti a zlepšování školního prostředí 

● shromažďovat finanční a materiální prostředky 
● nejde jen o peníze, ale také o vztah děti+rodiče x škola, tzn. prohloubení tohoto vztahu 

 
Činnost Klubu řídí organizační výbor, který je složen z třídních důvěrníků. 
 
Členství a příjmy 
Rodiče žáků se stávají na školní rok členy Spolku, zaplatí-li stanovený finanční příspěvek. 
Členský příspěvek byl zatím v každém roce 200 Kč. 
 
Členské příspěvky byly v loňském roce druhým nejvýznamnějším zdrojem příjmů Spolku a v 
loňském roce příjem z příspěvků činil 29 400 Kč, tzn. že na činnost Klubu přispívají už asi ¾ 
všech rodičů. Jsme moc rádi a děkujeme. 
 
Nejvýznamnějším příjmem byl výtěžek ze společenského večírku, ten činil 32 124 Kč.  
 
Akce a výdaje 
 
Spolek každoročně přispívá na dopravu na lyžařský kurz, na školu v přírodě, na výlet pro 
MŠ. Cena lyžařského kurzu a školy v přírodě se tak stává přijatelnější pro širší okruh zájemců. 
 
Financujeme mikuláškou nadílku pro děti MŠ a 1.-3. tř. ZŠ. 
 
Již tradičně v březnu pořádáme školní večírek, který si každoročně drží vysokou návštěvnost. 
Letos to bylo díky vystoupení dětí z tanečního kroužku ZŠ a kouzelníka Milana Skržka a 
dokonalému osvětlení p. Čmela. 
 
Pomáhali jsme s organizací pohádkové noci ve škole, která se konala 17. 6. 2016 (spaní pod 
širým nebem, letní kino), a opravdu vydařeným rozloučením se školou 24. 6. 2016 (malování 
na obličej, soutěže pro děti, poníci). 
 
Přispěli jsme také na vystoupení na rozloučení dětí z mateřské školy, současných prvňáčků. 
 
 



 
Zde jsou přehledně zobrazeny všechny příjmy a nejvýznamnější výdaje: 
 
Příjmy: 
členské příspěvky 29 400 
výtěžek z večírku 32 124 
výtěžek z loučení se školou   1 702 
Příjmy celkem: 63 226 
 
Výdaje: 
doprava (lyž. výcv., šk. v přírodě, výlet MŠ) 29 138 
občerstvení (pizza, Mikuláš, loučení se šk.) 16 355 
zábava pro děti   7 690 
Výdaje celkem: 53 183 
 
 
 
 
 
 
Rodiče mohou vznášet jakékoli dotazy či připomínky buď prostřednictvím třídních učitelů nebo 
přímo na e-mailu ludeksmykal@gmail.com. 
 
 
Jestli máte nějaké nápady, co bychom mohli pro děti zorganizovat a chtěli byste nám pomoci s 
organizací i dalších akcí, určitě se ozvěte.  
 
 
Děkujeme za Vaši podporu! 
výbor SRPŠ 
www.zsbedihost.cz 

mailto:ludeksmykal@gmail.com

